Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменской области

город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

[image: image1.wmf]
П Р И К А З
  от «11» февраля 2016 г.

№68
   г. Радужный

Об организации работы
VI городской научно-практической

конференции «Первые шаги в науку»

В соответствии с приказом  управления образования и молодежной политики от 14.12.2015г. № 910 «О подготовке и проведении VI городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку», на основании заявок на участие от образовательных учреждений города и решения организационного комитета конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 20  февраля  2016  года  с 10.00 часов  на  базе МБОУ СОШ №4 организовать работу

VI городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку».

2. Утвердить:

2.1. состав участников VI городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку» (приложение 1);
2.2. состав экспертных комиссий (приложение 2);
2.3. программу проведения Конференции (приложение 3).

3. Председателю рабочей группы Трофименко Е.Г.организовать и провести учебу членов экспертных комиссий с целью проведения качественной оценки представленных на конференцию работ.
4. Директору МБОУ СОШ №4 Бондарь В.В.  создать  условия для открытия и работы VI городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку».

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. обеспечить явку участников Конференции согласно приложению 1;

5.2. освободить от работы и направить членов экспертных комиссий для оценивания докладов учащихся согласно приложению 2;

5.3. сформировать делегации от образовательных организаций, не более 5 человек для  участия в секциях Конференции (кроме докладчиков, научных руководителей и экспертов);
5.4. обеспечить участие в работе Конференции членов школьных управляющих советов.
6. Ответственность за выполнение пунктов 1,3 – возложить на директора МАУ ДО «Компьютерная школа» В.А.Ткаченко, пунктов 1,4 - на директора МБОУ СОШ №4 Бондарь В.В., за выполнение пункта 5 - на руководителей образовательных организаций, за координацию работы по проведению мероприятия - на  ведущего специалиста отдела дополнительного образования и молодёжной политики управления образования и молодежной политики Е.В.Карнаухову.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Г.Р.Авдееву.
Начальник  управления                            [image: image2.png]I

                       Н.М. Мелкумова

Состав участников

VI городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»
	ОО
	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Параллель
	Класс (литер)
	ФИО руководителя
	Должность

	Компьютер и человек. Информационные технологии

	КШ
	Гречишникова Валерия
	Рисованное видео для дошкольников
	4

	Ткаченко Валентина Александровна
	педагог дополнительного образования

	КШ
	Кашапов Даниэль
	Создание мультфильмов в технике перекладки
	2

	Хилько Юлия Александровна
	педагог дополнительного образования

	6
	Сахаров Павел
	Электронный читательский дневник
	4
	В
	Попова Марина Николаевна
	учитель начальных классов

	8
	Логачева Марфа
	 "Minecraft": развлекательная игра или развивающий проект
	2
	А
	Гужина Евгения Владимировна
	учитель начальных классов

	История. Обществознание. Культурология

	2
	Рябчун Анастасия
	Каша - пища наша: вред или польза
	4
	А
	Пастухова Татьяна Юрьевна
	учитель начальных классов

	3
	Стрельцова Анна
	Волшебная сила классической музыки
	3
	А
	Зимина Лариса Юрьевна
	учитель начальных классов

	5
	Ершова Дарья
	Как хлеб на стол пришел
	2
	В
	Косаченко Алевтина Вячеславовна
	учитель начальных классов

	5
	Пазыч Александра
	Для чего люди слушают музыку
	3
	Б
	Казакова Лидия Ивановна
	учитель начальных классов

	6
	Мамедова Дарья
	Почему люди жестикулируют во время разговора
	4
	Д
	Тищенко Светлана Ивановна
	учитель начальных классов

	3
	Денисёнок Иван
	Награды моего прадедушки
	2
	Д
	Осипова Виктория Александровна
	учитель начальных классов

	5
	Пазыч Екатерина
	История возникновения кроссвордов
	4
	Б
	Ивашина Галина Васильевна
	учитель начальных классов

	Русский язык и литература. Лингвистика

	5
	Молчанов Ярослав
	Происхождение названия месяцев в английском и русском языках
	4
	Б
	Давлетова Инна Анатольевна
	учитель английского языка

	8
	Панченко Данил
	Видеокурс "Mazzy in Gondoland2 как возможность изучить английский язык самостоятельно
	4
	А
	Шаметкина Ирена Иштвановна
	учитель английского языка

	ГДДТ
	Олимова Фируза
	 Сравнительный анализ  главных праздников России, Англии и Таджикистана
	4

	Подгорная Мария Александровна
	педагог дополнительного образования

	3
	Кырбоба Ксения
	Как я научилась говорить звук [р]
	1
	Б
	Баран Мирослава Ивановна
	учитель - логопед

	4
	Магомедова Иринат
	Роль чисел в русских народных сказках
	3
	Д
	Рыбченко Надежда Дмитриевна
	учитель начальных классов

	4
	Иовчев Арсений
	Маршак и английский
	4
	А
	Гончарук Лариса Надимовна
	учитель начальных классов

	Мода и дизайн

	4
	Компаниец Назар
	Современная техника торцевания, как средство развития творческих способностей младших школьников
	4
	Б
	Мордухай Людмила Степановна
	учитель начальных классов

	5
	Кылосова Вероника
	Вышивание крестиком -традиция моей семьи
	1
	В
	Урсаки Маргарита Падритиновна
	учитель начальных классов

	6
	Болтрукевич Мария
	Волшебные резиночки
	1
	Б
	Васечкина Марина Михайловна
	учитель начальных классов

	6
	Походилова Виктория
	Школьный галстук
	3
	Г
	Ратушная Татьяна Александровна
	учитель начальных классов

	6
	Мазур Дарья
	Фешен – композиция.   Нарядное платье для девочки.
	1
	В
	Фаткуллина Резида Минегадиевна
	учитель начальных классов

	8
	Мугутдинова Камила
	Открытки  ручной работы – искусство дарить радость
	4
	В
	Солонинка Лилия Богдановна
	учитель начальных классов

	Социология. Психология

	2
	Рахимова Шахина
	Скажи мне, кто твой питомец, и я скажу какой ты…"
	4
	Б
	Киселева Надежда Георгиевна
	учитель начальных классов

	3
	 Канабаева Алина
	История развития фигурного катания в г.Радужный
	2
	А
	Гапутина Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов

	5
	Мегомедкиримова Аниса
	Семейная традиция выбора имен
	3
	Г
	Орлова Инна Владимировна
	учитель начальных классов

	6
	Наджафова Самира
	Почему важно правильно отдыхать на перемене
	3
	Д
	Кончакова Ирина Ивановна
	учитель начальных классов

	8
	Акимова Мария
	Левша: преимущества и недостатки
	3
	А
	Абдулина Фануза Тагировна
	учитель начальных классов

	8
	Халитов Айболат
	Шахматное королевство города Радужный
	3
	В
	Муртузова Ревана Роберт кызы
	учитель начальных классов

	Здоровье и человек (1 -2 класс)

	2
	Лисейко Рома
	Лечат ли домашние растениния
	2
	А
	Спекторенко Татьяна Владимировна
	учитель начальных классов

	2
	Стасюкевич Полина
	Чистые руки - залог здоровья
	1
	Б
	Гусева Наталья Николаевна
	учитель начальных классов

	2
	Вардия Георгий
	Футбол - моя мечта
	1
	А
	Чегус Мария Михайловна
	учитель начальных классов

	3
	Пинчук Ульяна
	Моя новая подружка – зубная щётка
	2
	Б
	Мельник Алла Антоновна
	учитель начальных классов

	8
	Гордеев Владимир
	Дорожные приключения Колобка или безопасная дорога детства
	1
	А
	Мусафирова Маргарита Евгеньевна
	учитель начальных классов

	Здоровье и человек (3 -4 класс)

	3
	Банух Лина
	Правильная осанка-залог здоровья
	3
	А
	Зимина Лариса Юрьевна
	учитель начальных классов

	3
	Эзенкин Богдан
	Влияние фильмов с 3-D эффектом на здоровье человека
	3
	А
	Зимина Лариса Юрьевна
	учитель начальных классов

	4
	Брюхова Арина
	Лимон-чудотворец
	4
	В
	Тимофеева Светлана Григорьевна
	учитель начальных классов

	4
	Жамкова Ангелина
	Берегите зрение
	4
	Б
	Мордухай Людмила Степановна
	учитель начальных классов

	4
	Рамазанова Сабина
	Какой головной убор надо носить летом?
	3
	Г
	Гарипова Ильмира Розалиновна
	учитель начальных классов

	5
	Базга Ярослав
	Вред или пользу приносят жевательные резинки
	3
	Б
	Казакова Лидия Ивановна
	учитель начальных классов

	6
	Белоногова Софья
	Когда эмоции мешают человеку, а когда помогают ему?
	4
	А
	Бушкова Элина Анатольевна
	учитель начальных классов

	Окружающий мир и экология (1-2 класс)

	2
	Павлюх  Борис
	Вулканы
	2
	А
	Спекторенко Татьяна Владимировна
	учитель начальных классов

	3
	Кытманов  Илья
	Мал, да удал
	2
	А
	Гапутина Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов

	6
	Бакиров Амир
	Влияние факторов окружающей среды на поведение и здоровье кошки
	1
	Г
	Горовая Лариса Михайловна
	учитель начальных классов

	8
	Киреев Владислав
	Открой для себя Россию (путеводитель по уникальным местам России)
	2
	Б
	Кравцова Светлана Павловна
	учитель начальных классов

	Окружающий мир и экология (3-4 класс)

	2
	Ткачева Алина, Даова Елена
	Мы в ответе за наших питомцев
	4
	Б
	Киселева Надежда Георгиевна
	учитель начальных классов

	2
	Булычев Данияр
	Жизнь насекомых. Муравьи.
	3
	А
	Куприянова Наталья Анатольевна,
Лобода Марина Анатольевна
	учитель начальных классов

	4
	Козинчук Анастасия
	Как не ссориться с cорными травами?
	4
	В
	Диковицкая Жанна Ивановна
	учитель начальных классов

	4
	Галина Камила
	Откуда берётся мёд?
	3
	А
	Балабанова Таисия Валентиновна
	учитель начальных классов

	5
	Егоров Ярослав
	Знакомая и загадочная сода
	4
	В
	Краузе Надежда Ивановна
	учитель начальных классов

	8
	Искандярова Элиза
	Сжигать нельзя перерабатывать
	4
	А
	Юхимец Лидия Дмитриевна
	учитель начальных классов

Состав экспертных комиссий
VI городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»

Секция. Здоровье и человек (1-2 класс)
Ямалеева З.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4- председатель экспертной комиссии

Шумакова Е.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6
Филиппова И.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5
Секция. Здоровье и человек (3-4 класс)
Черкашина Р.Г., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8- председатель экспертной комиссии
Лазарева Н.С., учитель биологии МБОУ СОШ №2
Митрофанова Я.С., заместитель директора по методической работе МАУ ДО ГДДТ
Секция. Информатика. Компьютер и человек
Кукота В.В., учитель  начальных классов МБОУ СОШ №4 - председатель экспертной комиссии
Мигодина Е.А., учитель информатики МБОУ СОШ №3
Бритикова Р.У., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5
Секция. Русский язык и литература. Лингвистика
Рахматуллина Р.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2, председатель экспертной комиссии
Осадчук Т.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6
Щербак О.В., учитель иностранного языка МБОУ СОШ №6
Секция. Мода и Дизайн.
Янголенко И.А., педагог дополнительного образования МАУ ДО ГДДТ- председатель экспертной комиссии
Ялышева О.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3
Леликова С.М., учитель технологии  МБОУ СОШ №2
Секция. Социология. Психология.
Гопиенко С.П., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 - председатель экспертной комиссии
Лосева О.М., методист МАУ ДО «Компьютерная школа»
Насибуллина Н.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
Секция. Окружающий мир (1-2 класс)
Краузе Н.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 -  председатель экспертной комиссии
Носова Т.Н., учитель географии, экономики и экологии МБОУ СОШ №4
Костенко Л.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
Секция. Окружающий мир (3-4 класс)
Гурбан И.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 - председатель экспертной комиссии
Антонова Е.Ю., учитель химии и биологии МБОУ  СОШ №6
Тлявмуратова А.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6
Секция. История. Культурология

Садыкова С.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 - председатель экспертной комиссии
Габибова Л.В., учитель начальных классов МБОУ  СОШ №8
Устимчук В.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8
Приложение3

к приказу УОиМП
от «11» февраля 2016 №68
Программа

VI городской научно-практической конференции
«Первые шаги в науку»

Место проведения: МБОУ СОШ №4
Дата проведения: 20 февраля 2016 г.
	09:30-10:00
	Регистрация участников конференции
	Холл (II этаж)

	10:00-10:20
	Открытие конференции
	Актовый зал (II этаж)

	10:00-10:20
	Организационное собрание председателей экспертных  комиссий
	Кабинет 218  (II этаж)

	10:20-12:00
	Подготовка участников к публичной защите и  работа секций

	Секции:
	Компьютер и человек. Информационные технологии.
	Кабинет 213 (II этаж)

	История. Обществознание. Культурология.
	Кабинет 214 (III этаж)

	Русский язык и литература. Лингвистика.
	Кабинет 215 (III этаж)

	Мода и дизайн.
	Кабинет 216 (II этаж)

	Социология. Психология.
	Кабинет 217 (II этаж)

	Здоровье и человек (1-2 класс)
	Кабинет 313(III этаж)

	Здоровье и человек (3-4 класс)
	Кабинет 314(III этаж)

	Окружающий мир и экология (1-2 класс)
	Кабинет 315 (II этаж)

	Окружающий мири экология (3-4 класс)
	Кабинет 316 (III этаж)

	12:00-12:20

	Заседание экспертных комиссий по подведению итогов
	Кабинеты работы  секции

Приложение 1

к приказу УОиМП

от «11»  февраля 2016 №68

Приложение 2

к приказу УОиМП

от «11»  февраля 2016 №68